PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO: 05

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 01-2018

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, que
providenciem a instalação de Redutores de Velocidade.

• Rua José Armindo Beppler, nas proximidades das casas do Pedro
Ramos e Zé Görgen.

• Rua Reinaldo Noschang, nas proximidades do Mercado Casarão, bem
como, na esquina da Rua Olivério Arnt.

• Rua Senador Pinheiro Machado, nas proximidades do Doce Planeta
com a Rua Osvaldo Aranha, bem como, nas proximidades da Loja
Lebes com a Rua Reinaldo Kollett.

INDICAÇÃO – 02-2018

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, que
providenciem a instalação de Redutores de Velocidade nos bairros São
Francisco e São João, no qual já houve a instalação da sinalização das
mesmas, porém sem a conclusão.

Sendo elas na rua Waldemar Arnt, Bento José Labres, Henrique
Schimdt, Osvaldo Aranha e Taquari.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Conforme reivindicações dos moradores, existe um fluxo intenso
nessas ruas e muitas vezes com a negligência de alguns motoristas
ultrapassando o limite de velocidade acabam botando a vida de pessoas em
perigo.

Bom Retiro do Sul, 26 de fevereiro de 2018

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home